
/сая төгрөгөөр/

Эхлэх Дуусах Төсөв
ЭХНИЙ 1 
САРЫН 
ТӨСӨВ

ЭХНИЙ 1 
САРЫН 

САНХҮҮ-
ЖИЛТ

III МОНГОЛ УЛСЫН САЙД, ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ХЭРЭГ ЭРХЛЭХ ГАЗРЫН ДАРГА 84,828.5        23,091.1    1,200.0 1,200.0
III.1 I. Барилга байгууламж 82,800.6        22,729.8    1,200.0 1,200.0

Шилжих 82,800.6       22,729.8   1,200.0 1,200.0
III.1.19 Төрийн үйлчилгээний нэгдсэн төвийн барилга /Сэлэнгэ, Сүхбаатар сум/ 2021 2024 6,974.5          1,975.7      1,200.0 1,200.0

IV БАЙГАЛЬ ОРЧИН, АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН САЙД 48,769.3        18,492.1    767.8 767.8
IV.1 I. Барилга байгууламж 41,920.3        13,263.1    767.8 767.8

Шилжих 41,920.3       13,263.1   767.8 767.8
IV.1.4 Ганга нуурын бохирдолт, ширгэлтээс хамгаалах, урсцыг сайжруулах /Сүхбаатар/ 2019 2023 2,985.7          199.4         199.4 199.4
IV.1.7 Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны харьяа байгууллагуудын нэгдсэн конторын барилга /Хэнтий, Хэрлэн сум/ 2020 2023 3,199.4          363.4         363.4 363.4

IV.1.14 Ус цаг уур, орчны шинжилгээний төв /Өвөрхангай, Хужирт сум/ 2022 2023 405.0             205.0         205.0 205.0
VII ХУУЛЬ ЗҮЙ, ДОТООД ХЭРГИЙН САЙД 88,145.6        41,557.7    3,324.9 3,324.9

VII.4 Хил хамгаалах ерөнхий газар 47,639.1        15,314.7    3,324.9 3,324.9
VII.4.1 I. Барилга байгууламж 29,313.7        8,816.4      3,324.9 3,324.9

Шилжих 29,313.7       8,816.4     3,324.9 3,324.9
VII.4.1.4 Хил хамгаалах ерөнхий газрын өргөтгөл, Шуурхай удирдлагын төв, Хилийн цэргийн төв архивын барилга /Улаанбаатар, Баянзүрх дүүрэг/2022 2023 6,500.0          4,700.0      3,324.9 3,324.9

IX БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН САЙД 974,575.9      345,152.5  9,065.6 9,065.6
IX.1 I. Барилга байгууламж 879,718.6      292,853.7  9,065.6 9,065.6

Шилжих 879,718.6     292,853.7 9,065.6 9,065.6
IX.1.77 Гэр хорооллын инженерийн шугам сүлжээ /Хэнтий, Хэрлэн сум/ 2022 2024 51,279.6        18,316.4    4,638.3 4,638.3
IX.1.94 Гэр хорооллын цэвэр, бохир усны шугам сүлжээ /Баянхонгор, Баянхонгор сум/ 2022 2024 25,328.3        6,425.6      3,718.9 3,718.9
IX.1.95 Хотын гэрэлтүүлэг /Дархан-Уул, Дархан сум/ 2022 2023 12,000.0        10,200.0    708.5 708.5

X БОЛОВСРОЛ, ШИНЖЛЭХ УХААНЫ САЙД 1,634,389.2   529,281.5  4,558.2 4,558.2
X.1 Боловсрол 1,456,053.8   501,586.5  4,558.2 4,558.2

X.1.1 I. Барилга байгууламж 1,369,883.6   439,555.2  4,558.2 4,558.2
Шилжих 1,369,883.6  439,555.2 4,558.2 4,558.2

X.1.1.4 Сургуулийн барилга, 960 суудал /Сүхбаатар, Баруун-Урт сум, 5 дугаар сургууль/ 2018 2023 9,993.3          3,864.8      1,182.6 1,182.6
X.1.1.80 Олон улсын стандартын сургуулийн барилга, 640 суудал /Хэнтий, Батноров сум, Бэрх тосгон/ 2019 2023 8,854.2          2,895.6      1,095.6 1,095.6

X.1.1.122 Сургуулийн барилга, 240 суудал /Ховд, Ховд сум/ 2020 2023 2,498.6          648.6         648.6 648.6
X.1.1.136 Сургуулийн барилгын өргөтгөл, 440 суудал /Баянхонгор, Баянхонгор сум, Номгон ахлах сургууль/ 2020 2023 5,467.9          1,847.4      771.6 771.6
X.1.1.249 Цэцэрлэгийн барилга, 75 ор /Ховд, Жаргалант сум, Алагтолгой баг/ 2022 2023 1,909.8          1,109.8      429.8 429.8
X.1.1.262 Багшийн хөгжил, судалгааны арга зүйн төвийн барилга /Архангай, Эрдэнэбулган сум/ 2022 2023 1,978.0          1,178.0      430.0 430.0

XI СОЁЛЫН САЙД 546,000.8      144,237.3  1,902.8 1,902.8
XI.1 I. Барилга байгууламж 496,383.3      108,761.0  1,902.8 1,902.8

Шилжих 496,383.3     108,761.0 1,902.8 1,902.8
XI.1.3 Хан-Хэнтий чуулгын барилга /Хэнтий, Хэрлэн сум/ 2011 2023 20,796.0        9,500.0      1,524.9 1,524.9

XI.1.31 Соёлын төвийн барилга, 250 суудал /Архангай, Чулуут сум/ 2020 2023 1,738.7          260.4         260.4 260.4
XI.1.46 Соёлын төвийн барилга, 300 суудал /Сүхбаатар, Баяндэлгэр сум/ 2021 2023 2,334.3          345.8         117.4 117.4

XII ЗАМ, ТЭЭВРИЙН ХӨГЖЛИЙН САЙД 1,577,015.7   408,821.9  2,854.5 2,854.5
XII.1 Авто зам 1,498,744.2   390,774.6  2,854.5 2,854.5

XII.1.1 I. Барилга байгууламж 1,445,654.9   350,878.9  2,854.5 2,854.5
Шилжих 1,445,654.9  350,878.9 2,854.5 2,854.5

XII.1.1.62 Хархорин-Цэцэрлэг чиглэлийн А0602 дугаартай авто замаас Өгийнуур-Батцэнгэл-Ихтамир чиглэлийн А27 дугаартай мянганы замын хэвтээ тэнхлэгийн авто зам хүртэлх авто замын ажлын 2 дугаар хэсэг, 7 км /Архангай/2022 2023 6,215.5          4,715.5      1,605.3 1,605.3
XII.1.1.84 Аймгийн төвийн авто замын ажил /Говьсүмбэр, Сүмбэр сум/ 2022 2023 3,283.6          2,283.6      606.9 606.9
XII.1.1.85 Сумын төвийн хатуу хучилттай авто зам, 6.9 км /Говьсүмбэр, Шивээговь сум/ 2022 2024 5,337.9          2,051.2      642.2 642.2

XIII ХҮНС, ХӨДӨӨ АЖ АХУЙ, ХӨНГӨН ҮЙЛДВЭРИЙН САЙД 138,936.7      74,672.5    684.0 684.0
XIII.1 I. Барилга байгууламж 99,501.3        45,197.1    489.7 489.7

Шилжих 99,501.3       45,197.1   489.7 489.7
XIII.1.4 Мал эмнэлгийн хяналт, ариутгалын пункт /Сүхбаатар/ 2020 2023 1,147.7          147.7         147.7 147.7
XIII.1.8 Хөдөө аж ахуй, үйлдвэрлэлийн кластер байгуулах /Баянхонгор/ 2021 2024 11,961.0        6,962.8      174.1 174.1

XIII.1.15 Хөдөө аж ахуйн Кластер төслийн газар тариалан, малын тэжээлийн дэд төсөл /Баянхонгор/ 2022 2024 10,000.0        4,201.4      168.0 168.0
XIII.3 III. Тоног төхөөрөмж 39,435.4        29,475.4    194.3 194.3

Шилжих 39,435.4       29,475.4   194.3 194.3
XIII.3.11 Орон нутгийн хөгжлийг дэмжих "Шинэ хөдөө" төсөл /Сүхбаатар/ 2022 2023 833.5             294.3         194.3 194.3

XIV ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ САЙД 482,439.0      168,999.2  1,214.7 1,214.7
XIV.1 I. Барилга байгууламж 482,439.0      168,999.2  1,214.7 1,214.7

Шилжих 344,086.4     118,489.2 1,214.7 1,214.7
XIV.1.19 110/35/6 кВ-ын Баянхонгор дэд станцын өргөтгөл, шинэчлэл /Баянхонгор/ 2022 2024 13,296.7        3,530.4      1,214.7 1,214.7

XV ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН САЙД 469,278.3      172,118.7  1,392.1 1,392.1
XV.1 I. Барилга байгууламж 414,614.3      146,692.9  1,392.1 1,392.1

Шилжих 414,614.3     146,692.9 1,392.1 1,392.1
XV.1.62 Эрүүл мэндийн төвийн барилгын өргөтгөл /Ховд, Мянгад сум/ 2022 2023 1,704.1          1,204.1      711.4 711.4
XV.1.73 Эрүүл мэндийн төвийн барилга, 15 ор /Өвөрхангай, Сант сум/ 2022 2023 1,389.5          989.5         680.7 680.7

XIX МОНГОЛ УЛСЫН САЙД, ОЛИМП, НИЙТИЙН БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН ҮНДЭСНИЙ ХОРООНЫ ДАРГА 162,061.6      48,823.2    1,131.1 1,131.1
XIX.1 I. Барилга байгууламж 162,061.6      48,823.2    1,131.1 1,131.1

Шилжих 162,061.6     48,823.2   1,131.1 1,131.1
XIX.1.21 Усан бассейн бүхий спорт цогцолборын барилга /Дорнод, Хэрлэн сум/ 2021 2024 12,980.1        8,759.6      604.7 604.7
XIX.1.25 Спорт заалны барилга, 500 суудал /Ховд, Зэрэг сум/ 2021 2023 3,425.0          1,425.0      290.8 290.8
XIX.1.27 Спорт заалны барилга /Хэнтий, Хэрлэн сум, Өлзийт тосгон/ 2021 2023 1,188.2          235.5         235.5 235.5

НИЙТ 7,385,246.2   ######### 28,095.7 28,095.7
 

Төсөв
ЭХНИЙ 1 
САРЫН 
ТӨСӨВ

ЭХНИЙ 1 
САРЫН 

САНХҮҮ-
ЖИЛТ

ЗӨРҮҮ ХУВЬ

I МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙД 10,345.7        7,543.8          -                -             -             -             
II МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙД БӨГӨӨД ЭДИЙН ЗАСАГ, ХӨГЖЛИЙН САЙД 55,634.1        43,193.8        -                -             -             -             
III МОНГОЛ УЛСЫН САЙД, ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ХЭРЭГ ЭРХЛЭХ ГАЗРЫН ДАРГА 84,828.5        23,091.1        1,200.0 1,200.0 -             100.0         
IV БАЙГАЛЬ ОРЧИН, АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН САЙД 48,769.3        18,492.1        767.8 767.8 127.0         100.0         
V БАТЛАН ХАМГААЛАХЫН САЙД 24,031.6        11,865.6        -                -             -             -             
VI САНГИЙН САЙД 494,518.5      245,402.0      -                -             -             -             
VII ХУУЛЬ ЗҮЙ, ДОТООД ХЭРГИЙН САЙД 88,145.6        41,557.7        3,324.9 3,324.9 7.0             100.0         
VIII ХӨДӨЛМӨР, НИЙГМИЙН ХАМГААЛЛЫН САЙД 132,989.6      36,841.3        -                -             -             -             
IX БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН САЙД 974,575.9      345,152.5      9,065.6 9,065.6 159.0         100.0         
X БОЛОВСРОЛ, ШИНЖЛЭХ УХААНЫ САЙД 1,634,389.2   529,281.5      4,558.2 4,558.2 1,211.0      100.0         
XI СОЁЛЫН САЙД 546,000.8      144,237.3      1,902.8 1,902.8 105.0         100.0         
XII ЗАМ, ТЭЭВРИЙН ХӨГЖЛИЙН САЙД 1,577,015.7   408,821.9      2,854.5 2,854.5 181.0         100.0         
XIII ХҮНС, ХӨДӨӨ АЖ АХУЙ, ХӨНГӨН ҮЙЛДВЭРИЙН САЙД 138,936.7      74,672.5        684.0 684.0 14.0           100.0         
XIV ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ САЙД 482,439.0      168,999.2      1,214.7 1,214.7 18.0           100.0         
XV ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН САЙД 469,278.3      172,118.7      1,392.1 1,392.1 86.0           100.0         
XVI УЛСЫН ЕРӨНХИЙ ПРОКУРОР 27,644.4        13,093.9        -                -             -             -             
XVII САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ДАРГА 572.5             458.0             -                -             -             -             
XVIII ЦАХИМ ХӨГЖИЛ, ХАРИЛЦАА ХОЛБООНЫ САЙД 24,546.0        21,625.9        -                -             -             -             
XIX МОНГОЛ УЛСЫН САЙД, ОЛИМП, НИЙТИЙН БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН ҮНДЭСНИЙ ХОРООНЫ ДАРГА 162,061.6      48,823.2        1,131.1 1,131.1 104.0         100.0         

XX МОНГОЛ УЛСЫН САЙД, НИЙСЛЭЛ УЛААНБААТАР ХОТЫН АВТО ЗАМЫН ТҮГЖРЭЛИЙГ БУУРУУЛАХ 
ҮНДЭСНИЙ ХОРООНЫ ДАРГА 408,523.1      339,743.2      -                -             -             -             

НИЙТ 7,385,246.2   2,695,015.3   28,095.7 28,095.7 2,012.0      100.0         

ҮЗҮҮЛЭЛТ  Төсөвт өртөг

УЛСЫН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨӨР САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭ,
БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН 2022 ОНЫ УРЬДЧИЛСАН ГҮЙЦЭТГЭЛ  МЭДЭЭ

 Хуулийн 
дугаар 

2023 ОН

УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТАМГЫН ГАЗРЫН ХЯНАЛТ ШАЛГАЛТ, ҮНЭЛГЭЭНИЙ ГАЗАР ТӨСВИЙН ХЯНАЛТ, ШИНЖИЛГЭЭНИЙ ХЭЛТЭС

МОНГОЛ УЛСЫН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨӨР 2023 ОНД САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨСӨЛ, АРГА ХЭМЖЭЭ, БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН ЖАГСААЛТ

Хуулийн 
дугаар Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, байршил

Хугацаа

 Төсөвт өртөг

2023 ОН


